
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА №2

ИМЕНИ НИКОЛАЯ НИКОЛАЕВИЧА ДОБРИКОВА
(МБОУ ДО СШ №2)

350015, г. Краснодар,ул. имени Митрофана Седина,175, 4из№2_ Кгазподаг@тай.ги., 8(861)255-70-34

ПРИКАЗ

от «20» февраля 2024 года г. Краснодар № 45

О выезде на экскурсию

На основании плана воспитательной работына 2023-2024 учебныйгод, с целью
расширения знаний обучающихся о Великой Отечественной войне
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Направить20.02.2024 г. на экскурсию в музей военной техники «Оружие победы»
обучающихся МБОУ ДО СШ №2 согласно приложению1.
2 Назначить сопровождающим старшего тренера-преподавателя Ходакову Т.В. и
инструктора- методиста Гриценко О.С.

3 Ходаковой Т.В. в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности учащихся
провести целевой инструктаж по технике безопасности, согласно приложению № 2

4 В целях недопущения противоправных поступков во время проведения мероприятия
провести беседыс детьми о правилах поведения в общественных местах.
5 Ответственность за жизнь и здоровье детей в пути и во время проведения
мероприятия, возложить на старшего тренера-преподавателя Ходакову Т.В.

6 Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора
М.С.Седых.

Директор МБОУ ДО СШ№У
Ознакомлена:



Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
спортивная школа № 2

имени Николая Николаевича Добрикова
(МБОУ ДО СШ № 2)

Приложение1 к приказу №45
От 20.02.2024г

Список обучающихся МБОУ ДО СШ №2 под руководством старшего тренера-
преподавателя ХодаковойТ.В., прошедших инструктаж по технике

безопасности

№ ФИО Дата рождения|Подпись|Согласие
родителей

1 Бек Мария Юрьевна 18.05.2011
2__| Ведерникова Варвара Вадимовна 07.06.2011
3 Власова Ева Дмитриевна 11.08.2011
4 Вострокнутов Герман 01.05.2010

Александрович
5 Гирджунас Руслан Маратович 04.06.2011
6 Дорошкевич Мирон Юрьевич 04.04.2011
7 Зобова Марина Андреевна 27.02.2011
8 Ким София Игоревна 30.07.2011
9 Круглякова Ева Романовна 25.09.2011
10|Лихван Даниил Александрович 24.05.2010
11 Островская Амелия Андреевна 22.07.2010
12|Свистунова Есения Васильевна 30.11.2009
13 Тошпулотов Фирдик 09.03.2009

Хайруллоевич
14 Хлюпин Даниил Романович 20.03.2009
15 Хлюпин Кирилл Романович 17.08.2010
16|Шаханов Борис Владимирович 03.08.2010
17 Беликов Андрей Евгеньевич 20.10.2012
18 Божкова Мария Анатольевна 20.04.2013
19|Гаврилюк Кирилл Дмитриевич 05.07.2013
20|Алиева Камила Илхомиддиновна 09.12.2014
21 Балан Мирон Константинович 09.11.2014
22 Гончаров Виктор Сергеевич 06.12.2013
23 Горлова Валерия Михайловна 25.09.2013
24 Грачева Ксения Олеговна 29.12.2013

Сопровождающий: инструктор- методист Гриценко О.С.



Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
спортивная школа № 2

имени Николая Николаевича Добрикова
(МБОУ ДО СШ № 2)

Приложение2 к приказу №45
От 20.02.2024г

Маршрут движения обучающихся МБОУ ДО СШ №2 под руководством
старшего тренера-преподавателя Ходаковой Т.В.в музей военной техники

«Оружие победы»по адресу Красина2. г Краснодар.

Наименование пунктов Время
назначения

ул. Целиноградская 1 остановка 10.00
Школа

Красина2. г Краснодар 12.00
Красина 2. г Краснодар 14.00

ул. Целиноградская |1 остановка 16.00
Школа



Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
спортивная школа № 2 Отчето проведении мероприятия.

имени Николая Николаевича Добрикова
(МБОУ ДО СШ № 2)

Название мероприятия Экскурсия
Дата/время 20.02.2024г.
Место «Оружие победы»по адресу Красина2. г

Краснодар.

Организаторы ХодаковаТ.В.
Участники Обучающиеся МБОУ ДО СШ№2

Тема Знакомство с техникой и
вооружением военныхлет.

Форма Экскурсия
Количество 24 человека

Описание мероприятия Цель посещениямузея:
формированиеу воспитанников
гражданско-патриотических чувств;
познакомить детейс историей своей
страны; формировать высокое
патриотическое сознание, чувства
верности своему Отечеству;
воспитывать уважение к
героическому прошломусвоего
народа.
Атмосфера Музея напомнилао войне,
о людях, которые ушлии не
вернулисьи, наконец,о том, какой
ценой далась Победа нашему народу.
Ребята, затаив дыхание, слушали
рассказ экскурсовода о Великой
Отечественной войне, о героических
подвигах земляковна фронте и в
тылу врага, о боевых наградах.

Старший тренер-преподаватель

Заместитель директора

< 1

у у Т.В.Ходакова
Я

9и М.С.Седых



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА №2

ИМЕНИ НИКОЛАЯ НИКОЛАЕВИЧА ДОБРИКОВА
(МБОУ ДО СШ №2)

350015, г. Краснодар,ул. имени Митрофана Седина, 175, 4изн2 Кгазподаг@тай.ти., 8(861)255-70-34

ПРИКАЗ

от «27» апреля 2024 года г. Краснодар №62
О выезде на экскурсию

На основании плана воспитательной работына 2023-2024 учебныйгод, с целью
расширения знаний обучающихся об истории родного края, знакомства с
современными методами археологических исследований, новыми находками и
открытиями,воспитание любвик родному краю, уважениек предкам, гордости за свой
народ.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1] Направить 27.04.2024 г. на экскурсию в Краснодарский государственный историко-
археологический музей-заповедник обучающихся МБОУ ДО СШ №2 согласно
приложению1.
2 Назначить сопровождающим старшего тренера-преподавателя Ходакову Т.В. и
инструктора- методиста Гриценко О.С.

3 Ходаковой Т.В. в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности учащихся
провести целевой инструктаж по технике безопасности, согласно приложению № 2

4 В целях недопущения противоправных поступков во время проведения мероприятия
провести беседы с детьми о правилах поведенияв общественных местах.

>Ответственность за жизнь и здоровье детей в пути и во время проведения
мероприятия, возложитьна старшего тренера-преподавателя Ходакову Т.В.

6 Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора
М.С.Седых.

ежаОБРАЗОВАИо ЗьзоватьмАо = го ле ксе. НОГО ОБЬ СРМ доОУколАЯ Низ) ВМ

Директор МБОУ ДО СШ№ В.Э.Шолухов

Ознакомлена: Т.В.Ходакова 27.04.2024г.



Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
спортивная школа №2

имени Николая Николаевича Добрикова
(МБОУ ДО СШ №2)

Приложение1 к приказу № 62
От 27.04.2024г

Список обучающихся МБОУ ДО СШ №2 под руководством старшего тренера-
преподавателя ХодаковойТ.В., прошедших инструктаж по технике

безопасности

№ ФИО Дата Подпись Согласие
рождения родителей

1 Андреева Варвара Павловна 25.06.2015
2 Ачин Дмитрий Юрьевич 02.02.2013
3 Бабаев Семен Артемович 19.02.2016
4 Бабаева София Артемовна 04.11.2014
у Божков Иоанн Анатольевич 09.10.2011
6 Божкова Любовь Анатольевна 21.06.2015
7 Василевская Ульяна Васильевна 03.11.2015
8 Гаврилюк Мария Дмитриевна 12.09.2015
9 Дубинская Агриппина Алексеевна|28.10.201510 Закрыльный Михаил Андреевич 29.11.2011
11 Зинина Елизавета Сергеевна 19.03.2015
12 Кутушева Екатерина Дмитриевна 11.11.2010
13 Лавров Егор Венедиктович 26.10.2016
14 Миронова Ксенья Юрьевна 17.02.2014
15|Митронина Валерия Владиславовна|30.09.201516|Нижильченко Василиса вадимовна|11.11.201617 Паранин Артем Денисович 13.05.2009
18 Плаксина Алёна Николаевна 19.08.2011
19|Ситникова Ангелина Владимировна|01.08.201120 Сумарокова Дарья Артемовна 11.10.2007
21 Таров Назар Викторович 22.10.2011
22 Федорова Алёна Владиславовна 11.03.2010
23 Ходаков Даниил Евгеньевич 26.01.2013

Сопровождающий: инструктор- методист Гриценко О.С.



Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение доп

муниципального о
спортивная школа № 2

имени Николая Николаевича Добрикова
(МБОУ ДО СШ №2)

олнительного образования
бразования город Краснодар

Приложение2 к приказу №62
От 27.04.2024г

Маршрут движения обучающихся МБОУ ДО СШ №2 под руководством
старшего тренера-преподавателя ХодаковойТ.В. в Краснодарский

государственный историко-археологический музей-заповедник.
Гимназическая67 г. Краснодар.

Наименование пунктов Время
назначения

ул. Целиноградская | остановка 10.00
Школа

Гимназическая 67. Краснодар 12.00
Гимназическая 67. Краснодар 14.00

ул. Целиноградская | остановка 16.00
Школа



Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
спортивная школа № 2 \Ютчет о проведении мероприятия.

имени Николая Николаевича Добрикова
(МБОУ ДО СШ № 2)

Название мероприятия Экскурсия
Дата/время 27.04.2024г.
Место Гимназическая 67

Организаторы ХодаковаТ.В.
Участники Обучающиеся МБОУ ДО СШ №2

Тема Знакомство с историей края.
Форма Экскурсия

Количество 23 человека

Описание мероприятия Цель посещения музея: познакомитьс
коллекциями музея «Путешествие во
времени» посвященная часам, «Сталь и
порох» коллекции холодного и
огнестрельного оружия, «Монеты—
свидетели прошлого» нумизматическая
коллекциямузея.
Ребята смогли насладиться зрелищем,
которое практически невозможно
отличить от действительности! УК-
шлем помог учащимся перенестись на
150 000 000 лет назад, когда на земле
обитали могучие динозавры,
отправиться в путешествие во
вселенские дали на космическом
корабле. Ребятам рассказали о его
создателе Е.Д.Фелицине, который на
протяжениивсей жизни собирал
ценные экспонаты, так же участвовал в
археологических раскопках курганов у
нас на Кубани.

Старший тренер-преподаватель

Заместитель директора

27/-—
.РА Т.В.Ходакова
р и,(= 7 М.С.Седых


